РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВИШНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от 05.12.2023 года                                                с. Вишневка                                                   № 208

Об утверждении ежемесячного отчета

о ходе реализации муниципальных программ

Вишневского сельского поселения Красноперекопского

района Республики Крым за январь-ноябрь 2023 года

          В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о

бюджетном процессе в муниципальном образовании Вишневское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым и постановлением администрации Вишневского

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым от 10.05.2017 № 60 «Об

утверждении Порядка  принятия решений о разработке муниципальных программ Вишневского

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым», Администрация

Вишневского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить ежемесячный отчет о ходе реализации муниципальных программ Вишневского

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым за январь-ноябрь 2023 года

(приложение 1).

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном Портале Правительства Республики

Крым - Красноперекопский район (krpero.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные образования

Красноперекопского района подраздел Вишневское сельское поселение.

 3.  Контроль, за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Вишневского сельского совета –

глава администрации Вишневского сельского поселения                                        В.В. Кернус

                                                                        Приложение №1

                                          к постановлению администрации Вишневского

                                          сельского поселения Красноперекопского района

                                          Республики Крым от 05.12.2023 № 208

Ежемесячный отчет

о ходе реализации муниципальных программ Вишневского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым за январь-ноябрь 2023 года

Настоящий отчет подготовлен в соответствии с постановлением администрации

Вишневского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым от 10.05.2017

№60 «Об утверждении Порядка  принятия решений о разработке муниципальных программ

Вишневского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым, их

формирования и реализации».

На территории Вишневского сельского поселения в январе-ноябре 2023 года действуют 4

муниципальных программы. На реализацию этих программ в 2023 году предусмотрены

бюджетные ассигнования на сумму 12 027,875 тыс. рублей из которых 7 226,479 тыс. рублей за

счет собственных средств, 1 375,786 тыс. рублей из бюджета муниципального образования

Красноперекопский район Республики Крым, 3 425,610 тыс. рублей из бюджета Республики

Крым. Согласно предоставленным сведениям  исполнение программной части бюджета составило

за январь-ноябрь 2023 года 10 931,407 тыс. рублей или 90,88% от общей суммы запланированных

расходов.

1. Муниципальная программа "Развитие муниципального управления на территории

Вишневского сельского поселения" утверждена постановлением администрации Вишневского

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым от 27.12.2017года № 194 (с

изменениями). Целью муниципальной программы является совершенствование и повышение

эффективности деятельности органов местного самоуправления по решению вопросов местного

значения. Денежные средства предусмотрены на выплаты по оплате труда сотрудникам

администрации, расходы на обеспечение функций администрации, уплату налогов и сборов,

расходы по содержанию муниципального имущества, расходы на предоставление межбюджетных

трансфертов (по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля). На

реализацию программы выделено 2 426,528 тыс. рублей, из них освоено 1 882,653 тыс. рублей.

Программа реализована на 77,58%.

К данному отчету прилагается Ежемесячный отчет о выполнении муниципальной

программы "Развитие муниципального управления на территории Вишневского сельского

поселения " по форме Приложения №3 к Порядку принятия решений о разработке муниципальных

программ Вишневского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым, их

формирования и реализации.

ЕЖЕМЕСЯЧНЫЙ ОТЧЕТ

«Развитие муниципального управления на территории Вишневского сельского поселения»

(полное наименование программы)

  № п/п Наименование мероприятия

Источники

финансирова

ния

Предусмотрено

программой в

соответствии с

постановлением

администрации об

утверждении

программы

(тыс. руб.)

Предусмотре

но в

бюджете

сельского

поселения по

программе

на 2023 год

(тыс. руб.)

Профинанси

ровано в

2023 году

(тыс. руб.)

Освоено за

январь-

ноябрь

2023 года

(тыс. руб.)

Объемы неосвоенных

средств и причины их не

освоения

(тыс. руб.)

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Раздел

1.1. Председатель Вишневского сельского

совета - глава администрации

Вишневского сельского поселения

Всего 821,285 821,285 821,285 756,054 65,231 - Данные средства

будут освоены до конца

2023 года на выплату

заработной платы и

начислений на нее

   Местный

бюджет

821,285 821,285 821,285 756,054 65,231

1.2. Обеспечение деятельности органов

местного самоуправления

Всего 1 442,404 1 442,404 1 442,404 963,760 478,644 Данные средства

будут освоены до конца

2023 года на выплату

заработной платы,

начислений на нее, на

закупку товаров, работ,

услуг и оплату налогов

   Местный

бюджет

1 442,404 1 442,404 1 442,404 963,760 478,644

1.3. Расходы на предоставление

межбюджетных трансфертов

муниципальному образованию

Красноперекопский район Республики

Крым на осуществление части

полномочий в соответствии с

заключенным соглашением (по

осуществлению внешнего

муниципального финансового контроля)

Всего 157,649 157,649 157,649 157,649 0,00

    Местный

бюджет

157,649 157,649 157,649 157,649 0,00

1.4 Ежегодный членский взнос в Ассоциацию

«Совет муниципальных образований

Республики Крым»

Всего 5,190 5,190 5,190 5,190 0,00

 Местный

бюджет

5,190 5,190 5,190 5,190 0,00

  Итого по программе Всего 2 426,528 2 426,528 2 426,528 1 882,653 543,875

    Местный

бюджет

2 426,528 2 426,528 2 426,528 1 882,653 543,875

2. Муниципальная программа «Развитие культуры в муниципальном образовании Вишневское

сельское поселение» утверждена постановлением Администрации Вишневского сельского

поселения № 159 от 15.11.2018 г.

     Целью муниципальной программы является сохранение и развитие культурного и духовного

потенциала Вишневского сельского поселения, динамичное развитие, гармонизация культурной

жизни сельского поселения. На реализацию программы в 2023 году выделено 2 244,951 тыс.

рублей, из них освоено 2 101,763 тыс. рублей. Программа реализована на 93,62%, что говорит об

эффективном выполнении мероприятий программы.

    К данному отчету прилагается Ежемесячный отчет о выполнении муниципальной программы "

Развитие культуры в муниципальном образовании Вишневское сельское поселение" по форме

Приложения №3 к Порядку принятия решений о разработке муниципальных программ

Вишневского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым, их

формирования и реализации.

ЕЖЕМЕСЯЧНЫЙ ОТЧЕТ

Развитие культуры в муниципальном образовании Вишневское сельское поселение

(полное наименование программы)

  №

п/п
Наименование мероприятия

Источники

финансиров

ания

Предусмотрено

программой в

соответствии с

постановлением

администрации

об утверждении

программы

(тыс. руб.)

Предусмотрен

о в бюджете

сельского

поселения по

программе на

2023 год

(тыс. руб.)

Профинанси

ровано в

2023 году

(тыс. руб.)

Освоено за

январь-

ноябрь 2023

года (тыс.

руб.)

Объемы

неосвоенны

х средств и

причины их

не освоения

(тыс. руб.)

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Раздел

1.1. Передача межбюджетных трансфертов

муниципальному образованию

Красноперекопский район Республики

Крым на осуществление полномочий по

созданию условий для организации

досуга и обеспечение жителей поселения

услугами организации культуры

Всего 2 244,951 2 244,951 2 244,951 2 101,763 143,188

    Местный

бюджет

2 244,951 2 244,951 2 244,951 2 101,763 143,188

  Итого по программе Всего 2 244,951 2 244,951 2 244,951 2 101,763 143,188

    Местный

бюджет

2 244,951 2 244,951 2 244,951 2 101,763 143,188

3. Муниципальная программа «Благоустройство населенных пунктов Вишневского сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым» утверждена постановлением

Администрации Вишневского сельского поселения № 196 от 25.11.2019г.

     Целью муниципальной программы является поддержание и улучшение санитарного и

эстетического состояния территории проживания населения Вишневского сельского поселения.

На реализацию программы в 2023 году выделено 5 740,396 тыс. рублей, из которых 2 537,400 тыс.

рублей за счет собственных средств, 1 375,786 из бюджета муниципального образования

Красноперекопский район Республики Крым, 1 827,210 тыс. рублей из бюджета Республики

Крым. Освоено 5 346,991 тыс. рублей. Программа реализована на 93,62%. Программа будет

реализована до конца 2023 года.

      К данному отчету прилагается Ежемесячный отчет о выполнении муниципальной программы "

Развитие культуры в муниципальном образовании Вишневское сельское поселение " по форме

Приложения №3 к Порядку принятия решений о разработке муниципальных программ

Вишневского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым, их

формирования и реализации.

ЕЖЕМЕСЯЧНЫЙ ОТЧЕТ

«Благоустройство населенных пунктов Вишневского сельского поселения Красноперекопского

района Республики Крым»

(полное наименование программы)

  № п

/п

Наименование мероприятия Источники финансирования

Предусмотрен

о программой

в соответствии

с

постановление

м

администраци

и об

утверждении

программы

(тыс. руб.)

Предусмотре

но в

бюджете

сельского

поселения по

программе

на 2023 год

(тыс. руб.)

Профинанси

ровано в

2023 году

(тыс. руб.)

Освоено за

январь-

ноябрь 2023

года (тыс.

руб.)

Объемы

неосвоенных

средств и

причины их

не освоения

(тыс. руб.)

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Раздел

1. Содержание и обустройство

прочих объектов благоустройства

Всего 399,506 399,506 399,506 390,499 9,007

Местный бюджет 399,506 399,506 399,506 390,499 9,007

2. Расходы на содержание объектов

культурного наследия

Всего 19,620 19,620 19,620 12,165 7,455

Местный бюджет 19,620 19,620 19,620 12,165 7,455

3. Изготовление земельно-

кадастровой документации

Всего 185,000 185,000 185,000 145,325 39,675

Местный бюджет 185,000 185,000 185,000 145,325 39,675

4. Проведение мероприятий по

санитарной очистке и уборке

территории Вишневского

сельского поселения

Всего 1 753,105 1 753,105 1 753,105 1 753,105 0,000

Местный бюджет 1 753,105 1 753,105 1 753,105 1 753,105 0,000

5. Расходы по взносам на

капитальный ремонт общего

имущества в многоквартирных

домах в отношении помещений,

находящихся в муниципальной

собственности, которые

формируют фонд капитального

ремонта

Всего 27,000 27,000 27,000 21,550 5,450

Местный бюджет 27,000 27,000 27,000 21,550 5,450

6. Расходы по оплате электроэнергии

уличного освещения

Всего 57,000 57,000 57,000 10,888 46,112

Местный бюджет 57,000 57,000 57,000 10,888 46,112

7. . Озеленение территории Всего 1 375,786 1 375,786 1 090,080 1 090,080 285,706

Бюджет муниципального

образования

Красноперекопский район

1 375,786 1 375,786 1 090,080 1 090,080 285,706

8. Расходы на реализацию

мероприятий по обеспечению

уличным освещением

муниципального образования

Вишневское сельское поселение

Красноперекопского района

Республики Крым

Всего 1 923,379 1 923,379 1 923,379 1 923,379 0,00

Местный бюджет 96,169 96,169 96,169 96,169 0,00

Бюджет Республики Крым 1 827,210 1 827,210 1 827,210 1 827,210 0,00

Итого по программе

Всего 5 740,396 5 740,396 5 454,690  5 346,991 393,405

Местный бюджет  2 537,400 2 537,400 2 537,400 2 429,701 107,699

Бюджет муниципального

образования

Красноперекопский район

1 375,786 1 375,786 1 090,080 1 090,080 285,706

Бюджет Республики Крым 1 827,210 1 827,210 1 827,210 1 827,210 0,00

4.  Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории

муниципального образования Вишневское сельское поселение Красноперекопского района

Республики Крым», утверждена постановлением № 05 от 14.01.2022.

      Целью муниципальной программы является повышение уровня благоустройства

муниципального образования Вишневское сельское поселение Красноперекопского района

Республики Крым. На реализацию программы в 2023 году выделено 1 616,000 тыс. рублей из

которых 17,600 тыс. рублей за счет собственных средств, 1 598,400 тыс. рублей из бюджета

Республики Крым. Из них освоено 1 600,000 рублей из которых 1,600 тыс. рублей за счет

собственных средств, 1 598,400 тыс. рублей из бюджета Республики Крым. Программа

реализована на 99,01%. Программа будет реализована до конца 2023 года.

К данному отчету прилагается Ежемесячный отчет о выполнении муниципальной программы "

Развитие культуры в муниципальном образовании Вишневское сельское поселение " по форме

Приложения №3 к Порядку принятия решений о разработке муниципальных программ

Вишневского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым, их

формирования и реализации.

ЕЖЕМЕСЯЧНЫЙ ОТЧЕТ

«Формирование современной городской среды на территории муниципального образования

Вишневское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым»

(полное наименование программы)

  № п

/п

Наименование мероприятия
Источники

финансирования

Предусмотрено

программой в

соответствии с

постановлением

администрации

об утверждении

программы (тыс.

руб.)

Предусмотрен

о в бюджете

сельского

поселения по

программе на

2023 год

(тыс. руб.)

Профинансиро

вано в 2023

году

(тыс. руб.)

Освоено за

январь-

ноябрь 2023

года (тыс.

руб.)

Объемы

неосвоенных

средств и причины

их не освоения

(тыс. руб.)

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Раздел

1. Расходы на проведение

мероприятий по строительному

и техническому надзору по

благоустройству общественных

территорий

Всего 16,000 16,000 16,000 0,00 16,000

Местный бюджет 16,000 16,000 16,000 0,00 16,000

Бюджет

Республики Крым

0,000 0,000 0,000 0,00 0,000

2. Расходы на благоустройство

общественных территорий (в

части обустройства контейнерных

площадок для сбора ТКО)

Всего 1 600,000 1 600,000 1 600,00 1 600,000 0,000

Местный бюджет 1,600 1,600 1,600 1,600 0,000

Бюджет

Республики Крым

1 598,400 1 598,400 1 598,400 1 598,400 0,000

  Итого по программе Всего 1 616,000 1 616,000 1 616,000 1 600,000 16,000

    Местный бюджет 17,600 17,600 17,600 1,600 16,000

  Бюджет

Республики Крым

1 598,400 1 598,400 1 598,400 1 598,400 0,000

Председатель Вишневского сельского совета –

глава администрации Вишневского сельского поселения                                        В.В. Кернус